
 

C O M U N E  D I  I T R I 
Provincia di Latina 

-------------- 
Medaglia di Bronzo al Valor Civile 

Tel. 0771.732112 - Fax. 0771.721108 
www.comune.itri.lt.it 

 
Prot.  10364             Lì       30/07/2013 
 
 

ORDINANZA   n. 102   del  30 Luglio 2013 
 
OGGETTO: Prevenzione incendi boschivi. 

    

IL SINDACO 
 
Vista la legge n. 225/92 istitutiva del Servizio Nazionale di Protezione Civile; 
Visto che la predetta legge all’art. 15, comma 3,  individua il Sindaco quale Autorità Locale 
di Prortezione Civile; 
Preso atto della delibera della Giunta Regionale Lazio n. 8612 del 23 Maggio 2013 che 
individua dal 15 Giugno al 30 Settembre il periodo di grave pericolosità 
 

DICHIARA 
 

lo “stato di grave pericolosità” per rischio incendi boschivi sul territorio Comunale e lo stato 
di allerta dal 15 Giugno al 30 Settembre 
 
 

VIETA 
 

nel suddetto periodo e in tutte le zone di campagna del territorio comune e comunque nei 
luoghi dai quali  si possono propagare incendi, l’accensione di fuochi o di compiere ogni 
altra azione che possa provocare pericolo di incendio 

 
ORDINA 

 
a tutti gli Enti e ai privati possessori a qualsiasi titolo di terreni, di rispettare rigorosamente 
il prescritto divieto e di adoperarsi al fine di evitare il possibile insorgere e la propagazione 
di incendi. 
 
La mancata osservanza della presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni 
previste dalla legislazione vigente, in particolare dalla legge 353/2000. 
 
 
La Polizia Locale, la Forza Pubblica, i Volontari della Protezione civile ed i Vigili del Fuoco 
sono incaricati, nell’ambito delle proprie attribuzioni,  a far osservare la presente 
ordinanza. 
 
 
              Il  Sindaco 
           Dott. Giuseppe De Santis 
 
 
Uam/ Ord Prev Inc 2013 


